2009 年 1 月 6 日

報道各位

新日鉱ホールディングス株式会社

当社アニュアルリポートが「日経アニュアルリポートアウォード」に入賞

当社（本社：東京都港区虎ノ門二丁目、社長：高萩光紀）の発行する「アニュアルリポート

2008」が、このたび、日本経済新聞社主催の「第 11 回日経アニュアルリポートアウォード」に

おいて入賞しましたので、お知らせします。

「日経アニュアルリポートアウォード」は、日本企業のアニュアルリポートの質的向上と普

及を目的に 1998 年から開催されており、11 回目の今回は、参加 106 社中、最優秀賞 1 社、優

秀賞 2社、入賞 12 社等が選定されました。

当社「アニュアルリポート 2008」は、「トップマネジメントのメッセージで、長期ビジョン

2015 を中心に、経営の方向が明快に説明されている」「特に個人投資家を対象に、事業構造や

今後の事業計画が、簡潔に分かりやすくまとめられている」等の高い評価をいただきました。

当社は、今回の受賞を励みとして、引き続き、迅速・適正・公平な情報開示と、積極的かつ

分かりやすい経営方針・経営情報等の発信を行い、より透明性の高い経営に努めてまいります。

以 上

お問い合わせ： 新日鉱ホールディングス株式会社

 ＣＳＲ・広報担当 太田・田代・小出

 電話 03-5573-5129

（ご参考）

新日鉱ホールディングス「アニュアルレポート 2008」表紙イメージ

（和文版）                 （英文版）